
Besluit van de burgemeester van de gemeente Smallingerland houdende

regels omtrent het inkoopregister Aanwijzingsbesluit inkoopregister voor

handelaren

DE BURGEMEESTER VAN SMALLINGERLAND,

 

Gelet op artikel 2:67 APV gemeente Smallingerland, artikel 437 lid 1 Wetboek van Strafrecht en artikel

2 lid 2 Uitvoeringsbesluit ter uitvoering van artikel 437 eerste lid, Wetboek van Strafrecht;

 

Overwegende dat:

- de aanpak van High Impact Crimes en met name woninginbraken landelijk en in Smallingerland

een speerpunt is; 

 

- het bestrijden van heling daarvan een onderdeel uitmaakt; 

 

- het gelet op het belang van de aanpak van heling van goederen gewenst is dat handelaren in

gebruikte en ongeregelde goederen kunnen worden gecontroleerd; 

 

- artikel 2 lid 2 van het Uitvoeringsbesluit ex artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van Strafrecht

bepaalt dat een handelaar verplicht is aantekening te houden van alle gebruikte of ongeregelde

goederen die hij verworven of voorhanden heeft, in een doorlopend en een door of namens de

burgemeester gewaarmerkt register (inkoopregister); 

 

- artikel 2:67 APV gemeente Smallingerland bepaalt dat een door opkoop verkregen goed gedurende

de eerste drie werkdagen in bewaring dient te blijven in de staat waarin het goed verkregen is; 

 

- omwille van een zo efficiënt en effectief mogelijk gebruik van het inkoopregister een digitale

versie van dit register is ontworpen, zijnde het Digitale Opkopers Register (DOR); 

 

- het DOR kan worden gekoppeld aan een landelijk systeem waarin gestolen goederen worden

geregistreerd, zodat bij registratie van een gestolen goed door een handelaar het systeem hiervan

een melding maakt, waardoor gestolen goederen snel kunnen worden getraceerd en heling op

een effectieve wijze kan worden tegengegaan; 

 

- het daarom wenselijk is het DOR middels aanwijzing te waarmerken als register zoals bedoeld in

artikel 2 lid 2 van het Uitvoeringsbesluit ex artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van Strafrecht

(inkoopregister), zodat handelaren daarin aantekening moeten houden van gebruikte en ongere-

gelde goederen;

 

BESLUIT:

 
1. Dat het papieren register naar bijgaand model wordt aangewezen als een doorlopend en gewaar-

merkt register voor de registratie van de inkoop van gebruikte of ongeregelde goederen.

2. Het Digitale Opkopers Register aan te wijzen als doorlopend en gewaarmerkt register voor de

inkoop van gebruikte of ongeregelde goederen zoals bedoeld in artikel 2 lid 2 van het Uitvoerings-

besluit ex artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van Strafrecht.

3. Dit besluit treedt in werking de dag na publicatie in de Breeduit.

4. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijsbesluit inkoopregister voor handelaren.

Aldus op vastgesteld op 26 september 2018

De burgemeester van Smallingerland,

Nr. 218362

GEMEENTEBLAD 18 oktober

2018

Officiële uitgave van de gemeente Smallingerland

Gemeenteblad 2018 nr. 218362 18 oktober 20181



T. van Mourik

Gemeenteblad 2018 nr. 218362 18 oktober 20182


